



20 de septiembre de 2018

INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR MAGISTERIAL

Año del Fomento de las Exportaciones

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **INABIMA-DAF-CM-2018-0033**

Objeto de la compra: **Adquisición de Suministro de Oficina para uso del INABIMA, correspondiente al Tercer Trimestre 2018 dirigido a Mipymes.**

Rubro: **44120000 - Suministro de Oficina**Planificada: **Sí**

Detalle pedido

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
01	Folder organizador amarillo tamaño carta con (2) divisiones, 60% reciclado con pestaña extralarga.	Unidad	100	100	10000
02	Bandas elásticas No.18	Caja	20	16	320
03	Banderitas colores 25.4mm x 43.2mm	Paquetes	30	64	1920
04	Banderitas colores 42 x 12mm	Paquetes	30	64	1920
05	Bolígrafo azul	Caja (12/1)	70	70	4900
06	Bolígrafo Felpa azul	Caja (12/1)	3	100.01	300.03
07	Bolígrafo rojo	Caja (12/1)	5	65.01	325.05
08	Borra pequeña	Unidad	10	25	250
09	Maquina Calculadora de (12) Dígitos, (5) Decimales: con pantalla de 12 dígitos e impresión de 2 colores, que imprima en 2 colores, alimentación con CA	Unidad	4	3870.02	15480.08
10	Carpeta de 1 pulgada blanca	Unidad	40	105	4200
11	Carpeta de 2 pulgada blanca	Unidad	40	200	8000
12	Carpeta de 4 pulgada negra	Unidad	70	16	1120

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia 1 – Agregar Destino

13	Carpeta de 4 pulgada azul	Unidad	35	235	8225
14	Carpeta de 4 pulgada blanca	Unidad	75	204	15300
15	Caja de Cartón para archivo tipo "K" con tapa, Tamaño 8.5x14.	Unidad	25	100	2500
16	Dispensador de cinta adhesiva	Unidad	30	50	1500
17	Cera para contar	Unidad	10	90	900
18	Cinta adhesiva transparente para empaque	Unidad	30	60	1800
19	Clip de presión 12/8	Caja (10/1)	50	60	3000
20	Clip de presión 32mm	Caja (12/1)	35	71	2485
21	Clip de presión 51mm	Caja (12/1)	40	55	2200
22	Clip de presión 41mm	Caja (12/1)	10	60	600
23	Clip de presión 19mm	Caja (12/1)	40	71	2840
24	Clips No.1 de 33mm	Caja	70	290	20300
25	Clips No.2 de 50mm	Caja	60	240	14400
26	Pegamento suave barra (Ega)	Unidad	4	30	120
27	Folder 8½*13	Caja	14	1,245.00	17430
28	Folder bolsillo azul oscuro	Caja (25/1)	25	425.01	10625.25
29	Folder 8 ½ x 11 Verde	Caja (100/1)	4	500.01	2000.04
30	Folder 8 ½ x 11 Azul	Caja (100/1)	8	6	48
31	Folder 8 ½ x 11 Crema	Caja (100/1)	35	225	7875
32	Folder 8 ½ x 11 Rojo	Caja (100/1)	20	345	6900
33	Folder 8 ½ x 11 Amarillo	Caja (100/1)	7	500	3500
34	Clasificador de documentos pendaflex 8 ½ *11	Unidad	5	325	1625
35	Grapadora de Metal color negra, estándar	Unidad	30	215	6450
36	Caja de grapas estándar	Caja	40	29.24	1169.6
37	Label para sobres	Caja	10	55	550
38	Lápiz de carbón #2	Caja (12/1)	30	53	1590

39	Libreta rayada 5½ *8 amarilla	Unidad	53	55	2915
40	Libreta rayada 5½ *8 blanca	Unidad	11	36	396
41	Libreta rayada 8 ½*11	Unidad	44	36	1584
42	Libro record 500 paginas	Unidad	20	40	800
43	Corrector Liquido tipo brocha	Unidad	80	25	2000
44	Corrector Liquido tipo lápiz	Unidad	19	15	285
45	Marcador azul de pizarra blanca	Unidad	20	54	1080
46	Marcador permanente azul	Caja (10/1)	60	25	1500
47	Marcadores para pizarra rojo	Unidad	60	20	1200
48	Marcadores para pizarra verde	Unidad	60	20	1200
49	Organizadores de escritorio	Unidad	15	96	1440
50	Perforadora de metal de 3 hoyos	Unidad	4	96	384
51	Perforadora de metal de 2 hoyos	Unidad	7	200	1400
52	Protector de hojas transparente para carpeta	Paquete	70	7	490
53	Porta lápiz de metal negro	Unidad	12	96	1152
54	Batería/Pila AAA	Unidad	16	85	1360
55	Batería/Pila AA	Unidad	60	75	4500
56	Resaltador amarillo	Unidad	70	7	490
57	Papel 8½*14	Resma	18	265	4770
58	Papel bond 8½*11	Resma	350	170	59500
59	Papel legal 8½*13	Unidad	28	305	8540
60	Rollos para calculadora eléctrica	Caja	05	60	300
61	Saca grapas	Unidad	60	16	960
62	Saca punta eléctrico	Unidad	15	250	3750
63	Separadores de colores para carpeta	Paquete	80	60	4800
64	Sobre blanco tipo carta (1 caja = 500 unidad)	Unidad	25	300	7500

65	Sobre manila 8½ x 14 (10*15)	Caja (500/1)	8	2,200.00	17600
66	Sobre manila 10 x 13	Caja (500/1)	7	2,325.00	16275
67	Sobre manila 9 x 12	Caja (500/1)	4	2,050.00	8200
68	Papel Autoadhesivo note 2x3" (Post- it)	Unidad	140	85	11900
69	Papel Autoadhesivo note 3x3" amarillo (Post- it)	Unidad	200	95	19000
70	Papel Autoadhesivo note 3x5" (Post- it)	Unidad	200	100	20000
71	Tijera negra mediana calidad superior	Unidad	23	60	1380
Total:				393,319.05	

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Almacén, ubicado en la calle padre Ayala no.140A San Cristóbal.	50%	02 de octubre de 2018
2	Almacén, ubicado en la calle padre Ayala no.140A San Cristóbal.	50%	12 de noviembre de 2018

D/O PORFIRIO GARCÍA
 Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

